
 

 

 

Nº 190 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................. 1 

DECRETO Nº127/2021, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021.

 ..................................................................................... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................. 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2021 ......................... 3 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2021 ......................... 3 

 

 
 

DECRETO Nº127/2021, DE 23 DE SETEMBRO DE 
2021 
     

“Dispõe sobre a nomeação do Fórum 
Permanente de Educação de Presidente 
Kennedy-TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE, no uso de suas 
atribuições constitucionais legais: 
 
D E C R E T A: 

 
Art 1º - Observadas as diretrizes e bases 
estabelecidas pela Carta Magna, pela Constituição 
Estadual, pela Lei Orgânica do Municipal e Lei nº 
9.394/96, que estabelece as diretrizes e bases da 
educação nacional, e de acordo a Lei Municipal nº 
815/2018 de 26 de Outubro de 2018, que dispõe a 
criação do fórum, a qual tem como finalidade  

 
realizar monitoramento e avaliação do PME Plano 
Municipal de Educação, bem como os objetivos 
previstos no Art 2º dessa citada lei. Fica nomeado 
para compor o Conselho do Fórum Permanente de 
Educação os seguintes membros, para Gestão do 
biênio de 2021/2023, com início em 22 de 
setembro de 2021 a 22 de setembro de 2023. 
 
I – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO  
 
Titular: Maria Bonfim Pereira Martins 
Seguimento  que   representa: Poder Legislativo  
Telefone: (63) 99229-7236 
Email: branca.pkgmail.com 
Endereço: Rua  Adevaldo  Morais 
CPF: 029.570.991-01 
 
Suplente: Rogério Mendonça Rocha 
Seguimento que representa: Poder Legislativo 
Telefone: (63) 99250-5875 
Email:  
Endereço: Avenida Bernado Sayão 
CPF:988.136.171-00 
 
II – REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
Titular: Joyce Coelho de Miranda 
Seguimento   que   representa:  Poder Executivo 
Telefone: (63) 99267-6518 
Email: joycemiranda@hotmail.com 
Endereço: Avenida Araguaia, centro Presidente 
Kennedy-TO 
CPF: 024.962.091-00 
 
Suplente: Shisley Santana Barbosa  
Seguimento  que  representa: Poder Executivo 
Telefone63) 992128089  
Email: shisley.barbosa.@hotmail.com 
Endereço:  Avenida  Bernanrdo  Sayão   nº 1336   
CPF: 439.146.751-87 
 
III- REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
Titular: Claudeny da Silva Aguiar 
Seguimento  que   representa: Educação Infantil 

ESTADO DO TOCANTINS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 - Nº 190 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/09%20-%20SETEMBRO/190%20-%2024-09/DOEMPK%20-%20Nº%20190%20-%2024-09-2021.docx#_Toc83386795
https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/09%20-%20SETEMBRO/190%20-%2024-09/DOEMPK%20-%20Nº%20190%20-%2024-09-2021.docx#_Toc83386797


 

 

 

Nº 190 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Telefone: (63) 99252-9153 
Email: claudenyaguir@outlook.com.br 
Endereço: Avenida Araguaia s/nº centro 
CPF: 792.648.081-91 
 
Suplente:  Maria das Dores Cardoso da Silva 
Rodrigues 
Seguimento  que  representa: Educação Infantil  
Telefone: (63) 99236-5232 
Email: Mariacardosopkk2019@gmail.com 
Endereço:  Avenida Tocantins s/nº centro 
CPF: 883.393.431-49 
 
IV- REPRESENTANTES DO CONSELHO ESCOLAR 
 
Titular: Helder Lúcio Chaves Evangelista 
Seguimento  que   representa: Conselho Escolar 
Telefone: (63) 99212-3427 
Email: helderlucio25@gmail.com 
Endereço: Rua 12 s/nº  
CPF: 023.402.001-64 
 
Suplente:  Marizete Neres Oliveira 
Seguimento  que  representa: Conselho Escolar  
Telefone: (63) 99245-6289 
Email: wallicy1990@hotmail.com 
Endereço:  Rua 10 
CPF: 596.579.601-34 
 
V- REPRESENTANTES DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Titular: Maria da Luz Pereira dos Santos Sousa 
Seguimento que representa: Ensino Fundamental   
Telefone: (63) 99217-7968 
Email: daluzpk@yahoo.com.br 
Endereço: Rua 10 nº382 
CPF: 284.867.491-15 
 
Suplente:  Zilmaete Batista Rocrigues de Souza 
Seguimento que representa: Ensino Fundamental 
Telefone: (63) 99213-6529 
Email: zilmaetebatista@hotmail.com 
Endereço:  Avenida Araguaia nº 805 
CPF: 626.432.821-91 
 
VI- REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO 
 
Titular: Luciano Lopes da Silva 

Seguimento  que   representa: Conselho Municipal 
Telefone: (63) 992115-0744 
Email: coordedupk@gmail.com 
Endereço: :  Av. B5 Nº 3571 Guarai-TO 
CPF: 017.988.951-61 
 
Suplente:  Eraldina Pires da Luz 
Seguimento  que  representa: Conselho Municipal   
Telefone: (63) 99259- 2838 
Email: eraldina9394luz@gmail.com 
Endereço:  Rua 03 nº 1290 
CPF: 766390611-04 
 
VII – REPRESENTANTES DO CONSELHO DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
 
Titular: Antônia Leite Costa 
Seguimento  que  representa: Conselho do CAE 
 Email: eraldina9394luz@hotmail.com 
Telefone/whatsapp: (63) 9 9245-8220 
Endereço:  Avenida Bernardo Sayão  S/Nº 
CPF: 770.423.441-20 
 
Suplente: Kelly Teles Gomes de Sousa  
Seguimento  que  representa: Conselho do CAE 
 Email: kellytelessousa2016@gmail.com 
Telefone/whatsapp: (63) 9 9297-4183 
Endereço:   Rua João Pires de Castro s/nº 
CPF: 013.184.681-75 
 
VIII – REPRESENTANTES DO ENSINO MEDIO 
Titular: Aila Araujo Rosa 
Seguimento  que   representa: Ensino Médio 
Telefone: (63) 99246-3085 
Email: ailaaraujo223@gmail.com 
Endereço: Rua 11 nº1034 
CPF: 058.626.911-89 
 
Suplente:  Katia Cristina dos Santos 
Seguimento  que  representa: Ensino Médio 
Telefone: (34) 99698-1111  (63) 99121-1265 
Email: kacris925@gmail.com 
Endereço:   Rua 06 nº 10 centro 
CPF: 044.309.146-30 
 
Art 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua 
publicação 
 



 

 

 

Nº 190 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021. 3 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Art 3º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre, publique-se cumpre-se 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente 
Kennedy, aos 22 dias do mês de setembro de 2021, 
50º ano da criação de Presidente Kennedy. 

 
JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90-2021 

 
PROCESSO Nº 090/2021 
CONTRATO Nº 43 DE 16 DE SETEMBRO DE 2021. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, INSCRITO NO CNPJ SOB 
O Nº 11.231.208/0001-38. 
CONTRATADA: HOSANA MARTINS LOIOLA 
05455151142 pessoa Jurídica, devidamente inscrita 
no CPF/CNPJ sob nº 29.008.725/0001-08. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
ESPECIALIZADAS EM PLOTAGEM DE VEÍCULOS 
PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO, 
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE ADESIVOS 
AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 04 
(quatro) meses, ou seja, no período de 16 de 
Setembro de 2021 à 31 de dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 4.373,95 (quatro mil trezentos e 
setenta e três reais e noventa e cinco centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.10.122.2031.1.193  
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as 
Alterações posteriores introduzidas nos referidos 
diplomas legais. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91-2021 

 
PROCESSO Nº 091/2021 

CONTRATO Nº 44 DE 17 DE SETEMBRO DE 2021. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO, INSCRITO NO CNPJ SOB 
O Nº 11.231.208/0001-38. 
CONTRATADA: D M C DOS SANTOS EIRELI pessoa 
Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 
36.639.149/0001-62. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO PARA ATENDER A 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
PRESIDENTE KENNEDY-TO. 
VIGÊNCIA: A vigência do contrato será de 04 
(quatro) meses, ou seja, no período de 17 de 
Setembro de 2021 à 31 de dezembro de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos 
reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.10.10.122.2031.1.194 
BASE LEGAL: PE nº 29/2019 Leis Federais nº 
8.666/93 e 10.520/02, nos Decretos Federais nº 
5.450/2002 e 7.892/2013. Observadas as 
Alterações posteriores introduzidas nos referidos 
diplomas legais. 
 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 


		2021-09-24T15:58:02-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




